
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 928/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Δράμας.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4887/4-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 928: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. 6576/3-12-2015  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον  συνημμένο 
πίνακα. 

ΑΔΑ: Ω4ΥΣ7ΛΒ-ΖΗΖ



 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 4 υπέρ και 4 κατά,   

σύμφωνα με το Ν.3852/2010,άρθρο 169 παρ.2) 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως παρουσιάζονται 
στον  παρακάτω πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1311.0001 313,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΜΕΤΑΓΩΓΙΚΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ 40 Α, 
Μ/Σ, ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ, ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΒΟΛΕΑ, 
ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

30.000,00 8.344,77 

2 1311.1321.0001 413,02 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΛΑΔΙΑ, ΦΙΛΤΡΑ, 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΑ ΠΑΡΜΠΙΣ, ΡΟΔΕΛΑ 
ΤΑΠΑΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΥ 
7233 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 2.092,03 

3 1311.0861.0001 184,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΟΥ ΚΗΥ 7233 ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

17.000,00 3.729,80 

4 1072.1329.0001 525,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Η/Υ (ΜΗΤΡΙΚΗ G41M-
COMBO, ΜΝΗΜΗ KINGSTON DDR2 
1GB 800MHZ, ΜΝΗΜΗ KINGSTON 
DDR2 2GB 800MHZ  ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ            

40.000,00 1.135,67 

5 1151.2551.0001 5.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
ΧΩΡΙΣΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ "ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΛΕΗΜΩΝ" ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
2015 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 536/30-11-
2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
6ΛΘ27ΛΒ-6Ψ8) 

67.500,00 34.700,00 

6 1151.2551.0001 20.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
ΕΝΩΣΗΣ ΚΥΡΙΩΝ ΔΡΑΜΑΣ "ΣΠΙΤΙ 
ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ" ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2015 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
536/30-11-2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
6ΛΘ27ΛΒ-6Ψ8) 

67.500,00 34.700,00 

ΑΔΑ: Ω4ΥΣ7ΛΒ-ΖΗΖ



7 1151.2551.0001 5.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ "Ο ΑΓΙΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ" ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
2015 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 536/30-11-
2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
6ΛΘ27ΛΒ-6Ψ8) 

67.500,00 34.700,00 

8 1072.0844.0001 1.900,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ "ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ" ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ: "ΕΛΛΗΝΩΝ ΔΡΩΜΕΝΑ" ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΑ ΣΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΥΡΕΙΑΣ ΑΠΗΧΗΣΗΣ 
ΜΕ ΑΝΑΦΟΡΕΣ ΣΕ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ 
ΗΘΗ ΚΑΙ ΕΘΙΜΑ ΜΕ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ, ΑΝΑΔΕΙΚΝΥΟΝΤΑΣ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΛΑΙΚΗΣ ΜΑΣ 
ΕΚΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ,ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗ 
ΔΡΑΜΑ ΣΤΙΣ 19 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015. 
Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΙΝΑΙ 4.700,00 
€. 

104.013,65 26.723,65 

9 1072.0844.0001 6.900,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΜΕ ΤΟΥΣ  ΦΟΡΕΙΣ "ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΛΗΣ ΒΡΥΣΗΣ  
ΔΡΑΜΑΣ"-"ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ"-"ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ"-
"ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΤΡΟΥΣΑΙΩΝ"-
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΒΩΛΑΚΑ"-"ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΑΓΟΝΕΡΙΟΥ Ν. ΔΡΑΜΑΣ"-
"ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΥΡΓΩΝ ΔΡΑΜΑΣ" ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ: "ΛΑΙΚΑ ΔΡΩΜΕΝΑ 
ΔΩΔΕΚΑΗΜΕΡΟΥ ΣΤΟ ΝΟΜΟ 
ΔΡΑΜΑΣ" ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΟΠΟΥ Η ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ, 
ΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, Ο 
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΣ, Η ΠΕΤΡΟΥΣΑ, Ο 
ΒΩΛΑΚΑΣ, ΤΟ ΠΑΓΟΝΕΡΙ, ΟΙ 
ΠΥΡΓΟΙ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ 
ΤΗΣ ΛΑΙΚΗΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ,ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤO Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ 30 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
2015 ΕΩΣ 8 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015. Ο 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΙΝΑΙ 17.400,00 
€. 

104.013,65 26.723,65 

 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Ιωάννης Μπούτος, Σωτήριος Μποταΐτης, Φώτιος 
Καραλίδης και Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας κατά γιατί διαφωνούν με τις α.α. 7, 8 και 9 δαπάνες. Ο κ. 
Μπούτος ανέφερε ότι στο Περιφερειακό συμβούλιο ειπώθηκε ότι είχαν περάσει οι συγκεκριμένες δαπάνες 
από την οικονομική επιτροπή, χωρίς αυτό να ισχύει και ο  κ. Μποταΐτης ανέφερε ότι δεν τον κάλυψαν οι 

ΑΔΑ: Ω4ΥΣ7ΛΒ-ΖΗΖ



τοποθετήσεις της Υπηρεσίας. Επίσης οι κ. κ. Παντελής Λασκαρίδης και Φώτιος Καραλίδης μειοψήφησαν 
για τον ίδιο λόγο με τον κ. Μπούτο αναφέροντας ότι όταν αποφαίνεται το ανώτερο συλλογικό όργανο, το 
Περιφερειακό συμβούλιο, η απόφαση της Οικονομικής επιτροπής περιττεύει καθώς επίσης ότι η εισήγηση 
της Υπηρεσίας, που αφορούσε τις συγκεκριμένες εκδηλώσεις  ήταν ελλιπής 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  928/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΥΣ7ΛΒ-ΖΗΖ


		2015-12-17T12:02:37+0200
	Athens




